

Zaświadczenie o przyjęciu do Akademii Profilowania Behawioralnego

Data wydania: {...}

Szanowni Państwo,

z przyjemnością informujemy, że Pan/i {Imię i Nazwisko Kursanta} został/a przyjęty/a do semestralnej Akademii Profilowania Behawioralnego organizowanej przez *Institute of Nonverbal Communication*. Kurs odbędzie się w terminie od {...} do {...} i obejmuje {...} godzin zajęć lekcyjnych, w tym pracy własnej.

Program Akademii Profilowania Behawioralnego obejmuje szeroki zakres tematów, które pozwolą uczestnikom zdobyć pogłębioną wiedzę i umiejętności z zakresu profilowania i analizy behawioralnej, lingwistyki kryminalistycznej oraz wykrywania kłamstwa. Poniżej znajdują się kluczowe przedmioty i moduły, które będą realizowane podczas trwania kursu:

Moduły i przedmioty:

1. Wprowadzenie do psychologii i typologii osobowości – (12 godzin)
W ramach tego modułu uczestnicy zapoznają się z podstawowymi pojęciami z zakresu psychologii, w tym psychofizjologii oraz psychologii emocji. Omówione zostaną typologie osobowości oraz metody oceny cech charakteru poprzez kwestionariusze i ćwiczenia. Kursanci zrozumieją, w jaki sposób różnorodne typy osobowości mogą wpływać na zachowanie i reakcje w sytuacjach społecznych.
2. Wprowadzenie do profilowania behawioralnego – (6 godzin)
W tym module kursanci zdobędą podstawową wiedzę dotyczącą profilowania behawioralnego jako narzędzia analitycznego stosowanego w badaniach kryminalnych oraz biznesowych. Uczestnicy nauczą się, jak wykorzystywać analizę zachowań do oceny osobowości i wiarygodności osób na podstawie ich zachowań werbalnych i niewerbalnych. W ramach tego bloku omówiona zostanie również historia i rozwój profilowania behawioralnego oraz jego praktyczne zastosowanie w różnych dziedzinach.

3. Podstawy psychologii kłamstwa i analiza behawioralna w wykrywaniu kłamstw – (27 godzin)
Moduł ten skupia się na psychologicznych mechanizmach kłamstwa, analizie behawioralnej oraz naukowych podstawach wykrywania kłamstw. Uczestnicy dowiedzą się, jak za pomocą analizy werbalnej i niewerbalnej identyfikować nieszczerłość. Kurs obejmuje także pracę nad realnymi przypadkami, analizę mowy ciała oraz obserwację zachowań w celu wykrywania nieprawdy.
4. Psychologia wyglądu jako pierwszy etap analizy behawioralnej – (12 godzin)
Ten moduł skupia się na analizie wyglądu zewnętrznego jako kluczowego elementu w ocenie pierwszego wrażenia. Kursanci nauczą się rozpoznawać błędy poznawcze w ocenie ludzi oraz analizować mechanizmy obronne i stereotypy, które wpływają na percepcję w kontaktach międzyludzkich.
5. Analiza mowy ciała jako drugi etap analizy behawioralnej – (36 godzin)
Uczestnicy zgłębią teorię i praktykę komunikacji niewerbalnej. Kurs obejmuje dekodowanie gestów, postaw i mikroekspresji, a także ich zastosowanie w profilowaniu behawioralnym. Przedmiot ten skupia się również na interpretacji mowy ciała w kontekście wykrywania kłamstw.
6. Analiza ekspresji mimicznych jako trzeci etap analizy behawioralnej – (36 godzin)
Moduł obejmuje szczegółową analizę ekspresji twarzy, w tym mikroekspresji, oraz system kodowania ruchów mięśni twarzy FACS (Facial Action Coding System). Uczestnicy nauczą się, jak różne emocje manifestują się na poziomie mimiki i jak te informacje mogą być wykorzystane w detekcji kłamstwa.
7. Komunikaty niewerbalne i werbalne w manipulacji – (16 godzin)
Przedmiot ten uczy, jak rozpoznawać i interpretować różnorodne rodzaje manipulacji w komunikacji. Uczestnicy będą pracować nad identyfikacją taktyk stosowanych przez manipulatorów oraz sposobami reakcji na nie.
8. Analiza wiarygodności wypowiedzi jako czwarty etap analizy behawioralnej – (36 godzin)

W ramach tego modułu uczestnicy poznają techniki analizy lingwistycznej, w tym metody SVA, RM, MASAM oraz FBI Statement Analysis. Zajęcia obejmują praktyczne ćwiczenia w zakresie rozpoznawania niewiarygodnych wypowiedzi na podstawie analizy językowej.

9. Skuteczne zadawanie pytań jako piąty etap analizy behawioralnej – (12 godzin)

Uczestnicy nauczą się formułowania skutecznych pytań, które mogą być użyte w kontekście analizy behawioralnej, np. podczas przesłuchań czy rozmów biznesowych. Zajęcia obejmują również metamodel pytań i różnorodne techniki wykorzystywane do uzyskania wiarygodnych odpowiedzi.

10. Lingwistyka kryminalistyczna i analiza języka w badaniach behawioralnych – (18 godzin)

Kursanci poznają podstawy lingwistyki kryminalistycznej, w tym analizę języka w kontekście badań behawioralnych. Moduł ten obejmuje analizę lingwistycznych wskaźników braku wiarygodności, a także metody analizy zeznań świadków i podejrzanych. Uczestnicy dowiedzą się, jak analizować wypowiedzi w celu identyfikacji manipulacji, sprzeczności oraz nieszczerości, wykorzystując techniki takie jak analiza treści, analiza struktury oraz badania lingwistyczne.

Absolwent Akademii Profilowania Behawioralnego otrzymuje tytuł Profitera Behawioralnego i jest uprawniony do prowadzenia niezależnych analiz behawioralnych oraz lingwistycznych, co pozwala na ocenę wiarygodności zachowań i wypowiedzi. Ponadto, absolwenci mogą pracować jako niezależni obserwatorzy podczas negocjacji, rekrutacji oraz mediacji, zapewniając obiektywną i profesjonalną analizę.

Gratulujemy przyjęcia do Akademii i życzymy owocnej nauki.

Z poważaniem,

Diana Lubandy

Dyrektor Programowy Akademii Profilowania Behawioralnego

Institute of Nonverbal Communication

Vienna, Austria